**Q**uid autem si pater vule ponere filiam in monasterio. An possit alienare de rebus que subiacent restitutioni? **Ri. Bar.** vbi s. dieit. q̄ licet: q̄ introtus monasterij est fānabilitio: dote: vt apparel in aut. de san. epi. S. sed et hac p̄st.

**A**n autem p̄o alimentis possit fieri alienatio de rebus que subiacent restitutioni: si aliunde nō bātentur. **Bar.** vbi s. fm cōter doc. dieit q̄ p̄o alimentis potest fieri alienatio. sicut p̄o dote. Nam sicut est officium paternum dotare. ita est paternū alere. Et idem putat Barto. q̄ filius capere a la-

tronibus: vt p̄o redimendo possint al. i. n̄gri bona ipsa q̄ subiacent restitutioni.

**S**ed quid si propter delictum: filius est condemnatus: an p̄o redimendo sibi vitam vel membrā possint alienari res q̄ subiacent restitutioni? **I**stud est dubium. quia sua culpa incidit in hoc. Barto. respondet p̄ istud verbum. cogitabis. **S**ed Ang. et Inno. in. l. marcellus. S. res que. ff. ad tre. videt tenere. q̄ hoc casu nō possint alienari. Et hoc. quia culpa sua tē.

## L Legatus. Quid est le-

**L**egatus? **Ri. fm Directoriam. li. viii. est** is cui certa patria: seu p̄ouincia regenda cōmittitur. extra eo. c. i. et. c. nomit. et. c. legatos. li. vi. **E**t est ordinarius in p̄ouincia sibi decreta. nec credit alicui afferēti se legatum. nisi hoc in scriptis probauerit. et de mandato apostolico fidem fecerit tū. dist. lectis. C. de man. pan. l. vnica. **A**d hoc sait quod notat glo. in. c. sicut nobis. de sen. excō. q̄ non creditur cardinali afferenti aliquid in p̄iudiciū alterius. **E**t dicitibz **P**anoz. q̄ si cardinalis dicit papā sibi aliquid cōmisissē oraculo viue vocis tendens in p̄iudicium alterius: non credit sibi nisi aliter p̄baret.

**S**ed quid si legatus pdidit l̄ris. et vult probare amissionem literarū sue legationis? **Ri.** q̄ nō auditur. extra de offi. deleg. cum in iure. et. d. l. vnica. q̄ nō est aliquid ibi corā quo fieret p̄atio. als tū si est honestus et notus p̄t et debet ei credi. xvij. di. nobilissimus. **S**ed lz legatus sit recipiēdus et ei credi debeat si est notus: vt in pall. c. non tū sine l̄ris. fm **T**an. et **A**rci. vt sic audeat aliquid iudicare. **N**ec dī in. d. c. nobilissimus. q̄ aliquid iudicaret. quia bene nuncio sine l̄ris creditur propter honestam p̄sonē. cum nulli p̄iudicetur per hoc. **S**ens si p̄iudicaretur. et legatus nō sine periculo recipit. ideo maior est in eo examinatio facienda. tū. di. quiescamus.

**Q**uot sunt genera legatorum? **Ri. tria. scilicet legati de latere.** Et fm **Joh.** an. solum cardinales dicunt de latere. **A**lii a sede apostolica dantur nō de latere. **A**lii sunt qui p̄textū eccliarum suarū habent legationem. vide multa de his s. **A**bsolutio sodo.

**Q**uero in quibz legatus de latere nō p̄t? **Ri.** in illis q̄ sedi aplice sp̄aliter referuntur. extra eo. q̄d translationē. vbi **Ber.** tū. casus referuntur. **S**ed Host. ponit. lr. q̄s in his versibz declarauit. Si sit catholicus papā nō indicat nullus. Erigit et subiicit cathedras et dimidit. vnit. **M**utat vota crucis. restaurat. eximit ad se. **M**aiores cause referunt. legitimatqz. Promonet. appellare vetat. p̄hibet. p̄fite ri. Deponit. trāfert. suppletqz. renūciat illi. **P**resul et exēptus. symon. iurās. anathema. **Vel.** p̄m. xl. legati: v̄l ex vtriusqz. **N**eque p̄cipiās. et si quēspōte salutat. **Q**uem canon dāmnat. sibi soli qui reservat. **S**olus a papa. nec nō quem regula dāmnat. **A**das suspelūm. cām cum fert ad ipsum. **R**escriptū fidei dubium. confert bona plura. **I**rritat infectū

# Legatus

legem condit generalem. Approbat imperium. fir  
mat. deponit. et vngit. Concilium generale facit. san  
cuit quoque sanctos. Ens non esse facit. non ens fo  
re palia semper. Portat. concedit. legi non subiacet  
vlli. Appellatur ad hunc medio sine. iudiciumque.  
Est pro lege suum. monachum reuocat remittente.  
Vnius adulterio solvit. generaliter artat. Et la  
rat quicquid spolis nocet. ordinat extra. Tempora  
dando sacram. promotum promouet idem. De  
dinat atque die. qua consecratur et ipse. Viventibus  
locum concedit. ureque priuat. In lignit. laico sacra  
dat. crisma ministro. Summa sede sedet. plenusque  
vicarius extat. Si sit catholicius tecum. Non enim ac  
cusari. vel iudicari potest abullo; nisi de heresi. xl.  
dist. si papa. Erit. scilicet cathedralas. xvij. q. i. felix. id  
est qui solus facit episcopos. Ideo dicitur quod ab ec  
clesia romana omnis dignitas originem sumpsit.  
xxij. dist. c. i. Et subiect cathedralas. scilicet episcopa  
les. extra eadem translationem. Et dividit. scilicet  
cathedralas episcopales. Et unit. scilicet easdem  
xvj. q. i. et temporis qualitas. et extra de ex parte. sicut  
vnire. Mutat. scilicet easdem cathedralas. extra de  
transla. prela. c. i. Mutat vota crucis. Nullus mu  
tat votum terre sancte nisi ipse. extra de voto. c. ex  
multa. et c. quod super his. et c. magne. Restaurat  
scilicet ab ordine degradatos restituit. extra de cle.  
non re. ex tue. Erimit. id est episcopos et alios. xvij.  
q. i. frater noster. Ad se maiores cause referuntur.  
extra de transla. prela. c. i. et c. maiores. de bap. Le  
gitimatibus. extra qui filii sunt legi. per venerabilem.  
Promouet. scilicet insufficientes. siue defectus pa  
tientes. puta. illegitimos. extra de si. presby. c. pe. et  
si. Itē bigamos. xxxij. di. lecto. Itē promouet ad  
episcopatus. qui non sunt in sacris. Idem potest di  
ci in alijs defectibus. quia sacrilegiū instar est dispu  
tare. Utrum dignus sit quem princeps elegit.  
xvj. q. iij. q. qui autem. Appellare vetat duobus mo  
dis. intelligitur. Primo. quia nullus alius. excepto  
principe potest committere causam appellatione re  
motu. nec hoc legatus potest facere. nec etiam po  
test concedere ut procedatur simpliciter et de pla  
no. fin. Panor. in. dicto. c. quod translationem. et  
extra de offi. dele. super questionum. Secundo. quod  
ab ipso non appellatur cum superiorum non habe  
at. extra de elect. licet. Et hoc specialissimum est in  
papa licet primum utriusque principi sit commune. Pro  
hibet. psiferi. citra. xiiij. annum regulariter. In ins  
ulis autem citra. xvij. annum. extra de regula. quod  
in insulis. Deponit. scilicet episcopos. iij. q. vij. q. vii.  
Transfert. scilicet episcopos. dicto. c. quod transla  
tionem. Suppletibus defectum. si qui est. extra de tra  
nsla. prela. c. i. ideo tota die in confirmationibus be  
neficio. um apponitur hec clausula. scilicet supple  
tes defectum. si qui est de plenitudine potestatis.  
et cum probatur. extra de elec. illa. Nam potest de  
iure supra ius dispescere. Et ita potest supplerem  
nem defectum iuris positum. extra de conce. preb.  
proposuit. suppletibus defectum regis vacante regno  
extra de elec. cum inter. et defectum imperatoris va  
cante imperio. extra de foro compe. c. licet. Renu  
-

ciat illi presul. ubi etiam scriptura erigatur. viij. q. i.  
q. ecce. Et exemptus. repeate illi renuciatur. scilicet pa  
pe. extra de renun. dilectus filius. Secus in trans  
latione que potest fieri. per legatum. extra de con  
sue. cum venerabilis. et de elect. si abbatem. lib. vij.  
Symon. scilicet solvit a papa. quia ipse solus di  
spensat eum symoniacis in ordine et in beneficio. vt  
patet ultra iura communia per multas extrauaga  
tes. Jurans. scilicet solvit a papa. intellige ut di  
ctum est supra. Juramentum primo. quia nullus  
citram eum totaliter absoluit a iuramento. silicium  
est. Anathema vel proprium. scilicet solvit a pa  
pa. quasi dicat nullus potest absoluere excommuni  
catum a papa. nisi ipse solus. vel cui ipse speciali  
ter demandauerit. unde in hoc casu penitit absolu  
tio excommunicatiōis a successore. extra de elec.  
venerabilem. Vel legati. repeate anathema. et iun  
ge solvit a papa. et subaudi vel delegati. cuim sci  
licet legati vel delegati iurisdictio expiravit. et cui nul  
lus successit. Nam excommunicatiōis a tali. nullus  
absoluere potest. nisi papa. vt patet extra de off. de  
le. querenti. unde nec legatus potest sententiam de  
legati. d. pape reuocare vel relaxare vel impide  
licet eam possit confirmare. Sic exponitur illud ex  
tra de treu. et pace. c. i. Potest etiam exequi. extra de  
offi. leg. studiisti. Et est ratio. quia parnen habet  
imperium in parem. Velle utrinque. scilicet tam  
pape quam legati. Supple solvit a papa. quasi dicat  
si lex istius vel illius obscura sit. et legatio finita sit.  
nec aliquis legatus missus est in eandem provinci  
am. vel si queratur de dispensatione in casibus illis.  
qui sunt sedi apostolice reseruati ad solum papam  
pertinet declaratio et dispensatio. Neque participas  
scilicet excommunicato a papa ex certa scientia et in  
divinis officiis. supple non solvit nisi a papa de  
sen. ex. significauit. Et si quem sponte salutat. scili  
cet solvit a papa. Si enim ex certa scientia aliquem  
excommunicatum salutauerit. vel alio eidem par  
ticipauerit. presumendum est quod eo ipso ipsum ab  
soluere velit. quia princeps sola voluntate absolvit.  
Hic et sola voluntate manumittit. scilicet manu  
mis. l. apud eum. intellige ergo quod ipse papa sola fa  
lutatione potest excommunicatum absoluere. vt  
in cle. si summus. de sen. ex. Quem canon damnat  
id est suspedit vel excommunicat. sibi soli quan  
do reseruat. solvit a papa. alio autem alijs absolu  
tionem concessisse videtur. de sen. ex. id. nuper. Nec  
non quem regula damnat. id est si quis irregulari  
tatem incurrit. non potest cum eo dispensari nisi p  
paz. de hoc habes multos casus. vide supra. Et  
regularitas. et. c. dispensatio. Addas suspensum.  
Et hoc in casu specialissimo. Si enim aliquis sus  
pendatur pro eo quod hereticis sacramenta ministrat  
ut talis circa sedem apostolicam absoluvi non po  
test. extra de hereti. excommunicamus. Causam eum  
suffert ad ipsum. scilicet papam. solvit a papa. Ad  
papam tunc pertinet examinatione et determinatio  
extra eo. licet. et de app. intimasti. Rescriptum ad  
cas. Si de rescripto apostolico dubitetur. solvit a  
papa. extra de off. dele. c. iij. Idem est de privilegiis